
PREISLISTE  1/2024 (Stand 01.03.2024)
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W E I S S W E I N   

2 0111/01 2022 Rheingau Riesling                   trocken 11,5 9,1 7,4 0,75 l 6,00
Vegan Qualitätswein …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 8,00)

3 0112/01 2022 Rheingau Riesling        halbtrocken 11,0 17,2 7,3 0,75 l 6,00
Vegan Qualitätswein …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 8,00)

15 0110/01 2022 Rheingau CLASSIC 11,5 13,7 7,3 0,75 l 6,20
Vegan Riesling Qualitätswein            …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr.8,27)

16 1111/01 2022 Hallgartener Jungfer                       

Riesling Qualitätswein                                                         

trocken 12,0 9,5 7,2 0,75 l 6,30
Vegan Riesling Qualitätswein            .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 8,40)

17 1112/01 2022 Hallgartener Jungfer                            

Riesling Qualitätswein                                   

halbtrocken 11,5 17,5 7,2 0,75 l 6,30
Vegan Riesling Qualitätswein            .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 8,40)

18 1113/01 2022 Hallgartener Jungfer                           

Riesling Qualitätswein                       

feinfruchtig 8,5 51,0 7,6 0,75 l 6,30
Vegan Riesling Qualitätswein            .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 8,40)

20 3121/01 2022 Hallgartener Würzgarten                                    trocken 11,0 7,5 7,1 0,75 l 6,90
Vegan Riesling Kabinett                 …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 9,20)

21 2122/01 2022 Hallgartener Schönhell                                              halbtrocken 11,0 15,8 7,5 0,75 l 6,90
Vegan Riesling Kabinett           …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 9,20)

24 0321/01 2022 Rheingau Weißer Burgunder trocken 10,0 7,0 5,4 0,75 l 7,10
Vegan Kabinett …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 9,47)

30 3131/01 2022 Hallgartener Würzgarten                                                trocken 12,0 7,7 6,7 0,75 l 7,70
Vegan Riesling Spätlese         …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 10,27)

31 4132/01 2022 Hallgartener Hendelberg                                                halbtrocken 11,0 18,7 7,0 0,75 l 7,70
Vegan Riesling Spätlese         ….GOLD Selection 4 Sterne (Ltr. 10,27)

32 2133/01 2022 Hallgartener Schönhell                          süß 9,0 50,5 7,5 0,75 l 7,70
Vegan Riesling Spätlese                        .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 10,27)

36 3532/01 2021 Hallgartener Würzgarten feinherb 10,5 15,7 7,2 0,75 l 7,30
Vegan Ehrenfelser Spätlese …. Silber AWC Vienna (Ltr. 9,73)

46 1131/01 2022 Adam von Itzstein Riesling trocken 11,5 9,8 6,9 0,75 l 7,90
Vegan Hallgartener Jungfer Spätlese …. Silber Selection 3 Sterne (Ltr.  10,53)

50 1143/01 2018 Hallgartener Jungfer                                   süß 9,5 73,4 7,4 0,75 l 9,90

Riesling Auslese                        .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 13,20)

53 1153/04 2011 Hallgartener Jungfer                                                     süß 12,0 73,2 8,6 0,5 l 39,50

Riesling Beerenauslese      .… Goldene Preismünze LWP   (Ltr. 79,00)

61 0111/02 2022 Rheingau Riesling QbA             trocken 12,0 9,0 6,8 1,0 l 6,40

62 2111/02 2022 Hallgartener Schönhell  Riesling QbA                               trocken 11,5 8,5 7,2 1,0 l 6,40

63 7111/02 2022 Oestricher Doosberg  Riesling QbA trocken 12,5 9,3 6,8 1,0 l 6,40

64 0112/02 2022 Rheingau Riesling QbA halbtrocken 11,5 17,4 6,8 1,0 l 6,40

65 5112/02 2022 Hallg. Mehrhölzchen  Riesling QbA halbtrocken 11,5 17,6 6,9 1,0 l 6,40

66 3113/02 2022 Hallgartener Würzgarten Riesling QbA lieblich 10,5 32,8 6,8 1,0 l 6,40
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B L A N C  D E  N O I R   

4 0811/01 2023 Rheingau Spätburgunder                   trocken 11,0 8,2 6,5 0,75 l 7,10
Vegan Blanc de Noir  Qualitätswein (Ltr. 10,53)

R O S É

6 0612/21 2022 Hallgartener Portugieser Rosé halbtrocken 12,0 14,0 5,3 0,75 l 5,85
Vegan Qualitätswein …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 7,80)

7 0813/21 2022 Rheingau Spätburgunder Rosé                                       feinherb 11,0 19,4 5,3 0,75 l 7,10
Vegan Qualitätswein ….GOLD Selection 4 Sterne (Ltr. 9,47)

8 0833/21 2022 Rheingau Spätburgunder Rosé                                       feinherb 10,5 21,1 5,7 0,75 l 7,70
Vegan Spätlese …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 10,27)

R O T W E I N

9 0811/11 2022 Rheingau Spätburgunder Rotwein            trocken 12,5 4,4 5,3 0,75 l 7,60
Vegan Qualitätswein                  …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 10,13)

10 0012/11 2022 Hallgartener Rotwein                 feinherb 12,0 14,2 5,5 0,75 l 5,95
Vegan Qualitätswein    …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 7,93)

11 0013/11 2022 Rheingau Rotwein                 lieblich 11,0 27,2 5,7 0,75 l 5,95
Vegan Qualitätswein    …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 7,93)

43 1831/11 2022 Adam von Itzstein  Hallg. Jungfer                                trocken 13,5 4,1 5,0 0,75 l 10,25
Vegan Spätburgunder Rotwein  Spätlese …. Silberne Preismünze LWP   (Ltr. 13,67)

P E R L W E I N

79 0099/87 SECCO  ROSÉ                  11,0 17,4 5,0 0,75 l 7,00

Deutscher Perlwein       …. Silber Selection 3 Sterne (Ltr. 9,33)

80 0090/87 SECCO  weiß                                              11,0 21,7 7,1 0,75 l 7,00
Deutscher Perlwein       …. Silber Selection 3 Sterne (Ltr. 9,33)

82 0617/67 Cuvée Rouge Sekt  Rheingau               trocken 13,0 24,0 4,9 0,75 l 9,00
…. Silber Selection 3 Sterne (Ltr. 12,00)

83 0117/68 Riesling Deutscher Sekt     *) trocken 11,5 19,0 5,5 0,2 l 2,70        
(Ltr. 13,50)

84 0116/67 Riesling Sekt  Rheingau     *) extra 

trocken

12,0 14,7 7,1 0,75 l 8,70        
(Ltr. 11,60)

87 1115/67 2021 Adam von Itzstein  Hallg. Jungfer                                brut 12,5 11,6 7,5 0,75 l 10,70

Riesling Sekt Rheingau        (Ltr. 14,27)

Flaschengärung - handgerüttelt -     …. GOLD Selection 4 Sterne
88 0816/67 2021 Adam von Itzstein  Blanc de Noir                        extra 12,5 18,2 5,7 0,75 l 11,70

Spätburgunder Sekt Rheingau trocken (Ltr. 15,60)

Flaschengärung - handgerüttelt -     .… Goldene Preismünze LWP   
S P I R I T U O S E N

105 105 Roter Weinbergspfirsichlikör  *) 22,0 (Ltr. 25,00) 0,5 l 12,50
106 106 Weißer Weintraubenlikör  *) 20,0  (Ltr. 19,90) 0,5 l 9,95

107 107 Trester-Brand  *)    im Holzfaß gereift 40,0  (Ltr. 19,90) 0,5 l 9,95
108 108 Obstler  *) 40,0  (Ltr. 19,90) 0,5 l 9,95
109 109 Hefe-Brand  *) 40,0  (Ltr. 19,90) 0,5 l 9,95
113 113 Kirschlikör *) 20,0  (Ltr. 19,90) 0,5 l 9,95
                                                       Alkoholfreier Wein 0,75 l 5,50

98 9199/01 2022 Riesling entalkoholisiert*) (Ltr. 7,33)

                                                       Hallgartener  TRAUBENSAFT weiß 0,75 l 3,50

99 9999/01 aus eigenem Lesegut (Ltr. 4,67)

                                                  *) zugekaufte Produkte                                        Alle Artikel enthalten Sulfite.

Die Preise gelten ab Keller einschließlich 19 % MWST.   Es gelten unsere AGB.

Mengenrabatt   ab 30 Flaschen 5%  und  ab 60 Flaschen 10%  auf Listenpreise.

Für den Versand innerhalb Deutschland berechnen wir Ihnen folgenden Frachtaufschlag bei Abnahme:

bis  11 Flaschen    Versandkosten nach Aufwand      ab   12 Flaschen     0,90 Euro / Flasche

ab   36 Flaschen    0,60 Euro / Flasche                     ab   60 Flaschen    0,50 Euro / Flasche    

ab   90 Flaschen    0,30 Euro / Flasche                     ab 120 Flaschen    Versand frei Haus

Öffnungszeiten: MO-FR 8 bis 12 + 13 bis 16.30 Uhr /  SA 10 bis 14 Uhr 


